
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach 
dotyczących wypłaty jednorazowych zasiłków powodziowych 

Na podstawie art 39 ust 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art 5 ust 1 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z usuwaniem skutków powodzi ( Dz. U. z 2024 r. poz. 654 ) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się upoważnienia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku do 
prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach dotyczących jednorazowego zasiłku powodziowego 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudniku 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08516C6C-59FA-41F4-A192-3032E931772D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 16 września 2024 r.  Rady Ministrów wydała rozporządzenie  w sprawie wprowadzenia stanu klęski 
żywiołowej na obszarze części województwa dolnośląskiego, opolskiego oraz śląskiego, które swoim 
zasięgiem obejmuje powiat raciborski. 

Zgodnie z art 5 ustawy z dnia 16 września 2011 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem 
skutków powodzi (Dz. U. 2024 poz. 654), w myśl którego rodzina lub osoba samotnie gospodarująca, 
w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej poszkodowana w wyniku wystąpienia 
powodzi, w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby bytowej może otrzymać jednorazowy zasiłek powodziowy 
w kwocie do 2 tys. zł, zwany dalej „zasiłkiem". Świadczenie to  przyznaje się  na podstawie decyzji wójta 
(burmistrz, prezydent miasta),  niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 2 dni od dnia wpłynięcia 
wniosku do organu. W związku z koniecznością podjęcia szybkich i skutecznych  działań pomocowych istnieje 
także możliwość upoważnienia jednostek organizacyjnych do realizacji tego zadania. 

Na gruncie obowiązującego porządku prawnego taką możliwość daje art 39 ust 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r poz. 609 z późn. zm. ), który mówi , że do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również organ 
wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa w art. 9 ust. 1. tj. 
jednostki organizacyjne. 

A zatem podjęcie uchwały  konieczne jest celem skutecznych działań pomocowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08516C6C-59FA-41F4-A192-3032E931772D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


